
Página Ide 2

PEOREIKAS/MA

Prnc/) ̂CSOOJU2Q2 )

Diário Oficial Eletrônico E<ilL§^§)
ÍRub.

Fona»*—^ -»'J

Prec.n'.P'7 liU-
Wuttrio»-. ^ —

Ublicação: 14/04/20Z1

p.Jírtui» "ilu-ieiuil ít

TUFILANDIA

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Tufilândia - MA

EcliCi)uU2 All0Í,TtiniállclÍJ-MA, 1'>/0'1/2U2!

CNPJ: 01.612.631/0001-24.
Rua do Comércio, 191, Centro. CEP: 65.387-000 - Tufilândia- MA

fone/Fax: (98) 3684 -1026. ~ E-mail: pmtufllandia@>liotmatl.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDIA

PROC. ADM. 25/2021. EXTRATO DE CONTRATO N.«

070/2021 - PREGÃO PRESENCIAL. (SRP) N« 05/2021.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDIA-MA E A

EMPRESA DERISVALDO S. BATISTA CNPJ:

37.392.533/0001-76. OBiETO Contraução de empresa

especializada em fornecimento de suprimentos de

Informática para atender as necessidades da Secretaria

/ Municipal de Administração. DATA DO CONTRATO;
07/04/2021, Vigência do contrato ate 31/12/2021. VALOR

GLOBAL RS 140.423,84 [cento e quarenta mil quatrocentos e
vinte e três reais e oitenta e quatro centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA; 02 - PODER EXECULTIVO; 03 -
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO;
04.122.0004.2013.00004.4.90,52,00 - EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE. VUdimar Alves Ricardo. Prefeito

Municipal. Jheymlson Carlos dos Santos Pereira. Secretario

Municipal de Administração c Planejamento. Tufilândia -

MA, 07/04/2021.

PROC. ADM. 25/2021. EXTRATO DE CONTRATO N.«

073/2021 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N» 05/2021.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURLÃNDIA-MA E A

EMPRESA DERISVALDO S, BATISTA, CNPJ;

37.392.533/0001-76. OBJETO Contratação de empresa
especializada em fonicclmento de suprimentos de

,  ̂ informática em geral para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência social. DATA DO

CONTRATO: 07/04/2021. Vigência do contrato ate

31/12/2021. VALOR GLOBAL RS 66.868,50 (sessenta e seis

mil oltocentos e sessenta c oito reais e cinqüenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02 - PODER EXECULTIVO; 11 -
PUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

08,122.0019.2017.00004.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. Vildimar Alves Ricardo. Prefeito

Municipal. Januário Santana da Cunha. Secretário Municipal
de Assistência Social. TuRIãndIa - MA, 07/04/2021.

PROC. ADM. 2S/2021. EXTRATO DE CONTRATO N.«

071/2021 - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N» 0S/Z021.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFiLÂNDlA-MA E A

EMPRESA DERISVALDO S. BATISTA. CNPJ:

37.392.533/0001-76. OBJETO Contratação de empresa
especializada em fornecimento de suprimentos de

Informática em geral para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação.

DATA DO CONTRATO: 07/04/2021. Vigência do contrato até

31/12/2021. VALOR GLOBAL RS 140.423,84 (cento e

quarenta mil quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e

quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 - PODER
EXECULTIVO: 06 - FUNDEB;

12.361.1003.1028.00004.4.90,52.00 - EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE. Vildimar Alves Ricardo, Prefeito

Municipal. Josemlr Ferro Cunha. Secretário Municipal de
Educação. Tufilândia - MA. 07/04/2021.

ATO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.« 025/2021,

Considerando as informações, pareceres. doaimentos c

despachos contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO N»

025/2021 reconhecida pela Asscssoria Jurídica da prefeitura

Municipal de Tufilândia - MA. para contratar a empresa
DERISVALDO S. BATISTA. CNPJ: 37.392.533/0001-76,

objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de suprimentos de informática para atender a
demanda das diversas secretarias municipais. Esse Termo se
fundamenta no Inciso IV d 8.666/93.0 valor global do

PROC. ADM. 25/2021. EXTRATO DE CONTRATO N.»

072/2021 - PREGÃO PRESENCIAL. (SRP) N« 05/2021.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDIA-MA H A

EMPRESA OERISVAI.DO S. BATISTA. CNPJ:

37,392.533/0001-76, OBJETO Contratação de empresa

especializada em fornecimento de suprimentos de
Informática em geral para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. DATA 00 CONTRATO:
07/04/2021, Vigência do contraio até 31/12/2021. VALOR
GLOBAL RS 140.423,64 (cento c quarenta mil quatrocentos e

vinte e três reais e oitenta e quatro centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 - PODER EXECULTIVO: 09 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE: IOJOI.1521.2049.22224.4.90.52.00

- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Vildimar

Alves Ricardo. Prefeito Municipal. Patrícia Santos
Nascimento. Secretário Municipal de Saúde. Tufilândia - MA,
07/04/2021.



Página 5 de 2 Diário O
BROTHERS.

MULTIFUNCIONAL LASER(TIPO RICOH SP
371OSF) + TONNER 5.800,00 PAGINAS

PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS; ATÉ 34
PAGINAS POR MINUTO A4;

- PRIMEIRA CÓPIA E IMPRESSÃO EM 7.1
SEGUNDOS:

-1,200 OPI DE RESOLUÇÃO EM
IMPRESSÃO;

- UNIDADE DUPLEX PARA MAIOR
POUPANÇA DE PAPEU

- FUNÇÃO LOCKED PRINT PARA QUE A
INFORMAÇÃO NÃO SE APAGUE

AUTOMATICAMENTE, SOMENTE O SEU
USUARIO;

- SUA DIGITALIZAÇÃO É COLORIDA;
NOTEBOOK LENOVO ULTRAFINOIDEAPAD
S14513-8130U 8GB 1TB WINDOWS 10 15.6"

81XM0006BR
NOTEBOOK DELL13 4GB 1TB TELA 15.6

NOTEBOOK DELL15 8GB 1TB TELA15.6
SCANNER BROTHERS ADS-2000 OU

SUPERIOR, - DIGITALIZA FRENTE VERSO
EM UMA ÚNICA PASSAGEM. • SIMPLES;
ATÉ 24 PPM/ DUPLEX; ATÉ 48 [PM, -

ALIMENTADOR AUTOMATICO PARA 50
FOLHAS, • CONVERSOR PDF INCLUlDO, -
DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, -
REMOÇÃO DE PÃGINAS EM BRANCO -

BROTHERS.

TELA DE PROJEÇÃO 1,80M - VISIOGRAF
FONTE ATX 20CIW

FONTE ATX 700W REAL

PLACA DE VÍDEO GTX1650 4G

TELA DE PROJEÇÃO 1.80M COM TRIPÉ -
VISIOGRAF

TRANSFORMADOR AUMENTADOR DE
TENSÃO DE 2000 VA PADRAO 110/220V

SWITCH CISCO 48 PORTAS
GIABIT10/100/1.000 TX GERENClAVEL

SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 DE MESA
ROTEADOR MIKROTIK R0UTER80ARD

H4

Proc.

dal Eletténlco EdieaoSQ '?l!ii§-

PEDREIRAS/MA

aiinir5;t

49.475,94R$ 2.746,66

62 107,20LENOVO R$ 3.450,40

79.378,20
90.344.94

LENOVO

LENOVO

RS 4.409,80

RS 5.019,16

R$ 2.520.66 45.371,94

MYMAX

MYMAX

MYMAX
MYMAX

MYMAX

MYMAX

MYMAX

MYMAX

RS 554.16
RS 68,71

RS 763,16

R$1.523.16

R$ 592,16

RS 183,04

RS 6.273,16

RS 652,96

RS 3.138,16

9.974.94
1.236,84

13.736,94

27.416.94

10,658,94

3.294,66

112.916,94

56.486.94

A Integra da Ata de Registro de Preços encontra-se a disposição dos Interessados, na sede de Prefeitura Munidpal de Tufllãndía, na sala
da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Tufilândia -MA, 05 de abril de 2021. Jheymison Carlos dos Santos Pereira - Secretario
*''^: iclpal de Administração.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07 VINCULADA AO PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS N'
007/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS W 07/2021. PREGÃO PRESENCIAL - SRP N® 07/2021, PROCESSO ADM N,®
027/2021. VIGÊNCIA; 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR, Secretaria Municipal de Administração, e a Empresa que
teve seus preços registrados, em fece â realização do Pregão Presencial n° 007/2021. OBJETO; contratação de empresa especializada
em fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores para suprir a demanda das diversas secretarias municipais de Tufilândia MA.
Empresa; A B DE CARVALHO

CNPJ: 07.048.374/0001 -26 Representante: Antonio Barbosa de Carvalho
Endereço: Avenida Castelo Branco, 3361 Centro Santa Inès - MA E-MAIL: ilc!taçao@grupoabdecarvalho.cam.br

RS 47.400,00

RS 42.900,00

R$.8e;400.00
RS 92.400,00
R$77.400.00
RS 59.400.00

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA

1 Pneu 215/75r17 5t[so UN 30 Bridoestone R$1,560,00
2 Pneu 215/75r17.5borrachudo 30 Flrestons R$1.430.00
3 Pneu 275/80r22.5 iiso 30 Brldaestona RS 2,680.00
4 Pneu 275/80r22.5 borrachüdo CX 30 Bridoestone RS 3,080.00.

5 Pneu 1000/20 16 lonas borra^udo cx 30 Goodvear RS 2.580,00
6 Pneu 100à2016 lonas liso UN 30 Goodvear RS 1.980.00

7 Pneu17Si70'r13 UN 30 Goodvear RS 300.00
8 Pneu 225/70 r 15 UN 50 Bridoestone RS 780,00.
9 UN 30 :  Bridna'ítnnft

39.000,00

0,00
CNPJ: 01.612.631/0001-24.

Rua do Comércio, 191, Centro, CEP: 65.387-000 - Tufilândia- MA
Fone/Fax: (98) 3684 -1026. - E-mail: pmtufílandÍa@>hotmaiI.com



PEDREirtASIMA

Proc. 1ÍOS^V/20Í

Páeina 6 de 2 Diário ohcíal EÍetfShico Edlnb}
f

o:14-/04/2021

Grídaeslone

Grfdoestone
Firestone

Firestone

Ffrestone

Fireatone
Firestone

Fireatone

Fireatone

Jff

Jff
Tortufla

Jff

Jff

Abe

Abe

Abe

% 880,00

RS 1.240.00

RS 1.180.00
RS 970,00

RS 890.00
RS 6.270,00

RS 5.180.00
RS 3.380.00
RS 6,860.00

RS 1.170.00
RS 140.00

RS 360.00

RS 330.00
RS 370.00

RS 470.00
RS 60,00

RS 230.00

RS 120.00

R$44.000,00

RS 37.200.00

RS 35.400.00

R$29.1D0.00
RS 17.800,00

RS 188.100.00

RS 1S5.4GO.OO

RS 101.400,00
RS 205.800.00

R$.35.100i00

RS adOO.OO
RS 10.800.00

RS 9.900.00

RS 11.100.00
RS 14.100,00

RS 3.600,00

R$6.900,00

RS 3.600,00

A Integra de Ate de Regiatro de Preços encontra-se a disposição dos Interessados, na sade da Prefeitura Municipal de Tufilândia. na sala
da Comissão Permanente de üdtaçâo - CPL Tufilândia -MA, 05 de abril de 2021. Jheymison Carlos dos Santos Pereira - Secretario
Municipal de Administração.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 08 VINCUI-ADA AO PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS N»
098/2021

I >?ATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 07/2021. PREGÃO PRESENCIAL - SRP N® 08/2021, PROCESSO ADM N.®
O^e/2021. VIGÊNCIA; 12 meses. Celebrada entre ORGÃO GERENCIADOR. Secretaria Municipal de Administração, e a Empresa qua
teve seus preços registrados, em fece â realização do Pregão Presencial n® 007/2021. OBJETO; contratação de empresa especializada
no fornecimento de umas funerárias, vestimentas e prestação de serviços de translado e íomialização e serviço de velório do Município
de Tufilândia - MA.

Reoresentante: Feiloe Caire Santos Cavalcante

UNIDADE

Pneu 245/70 r 16

Pneu 265/60 r 18
Pneu 265/65 r17

Pneu 225/75 r 16

Pneu 235/70 r 16

Pneu 17.5.25 16 lonas

Pneu 14.00.24 16 lonas

Pneu 14.9.24 dianteiro

Pneu 18.4.34 trezelro

Pneu 265/70 r 16

Gamara de ar 1000/20

Gamara de ar 17.5.25

Camara de ar 14.00.24 km 24

Camara de ar 14.9.24

Camara dearl8.4.34
Protetor aro 20

Protetor aro 25

Protetor aro 24

Emoresa: FAX SANTA INES SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 23.609.761/0001-40

Endereço: Praça de Matriz, Centro Santa Inãe • MA

DESCRICAO

URNA FUNERÁRIA ADULTO. Especificação:
confeccionado em madeira de pinus com
16mm de espessura, fono interior em tecido
tnt, acabamento em verniz fosco, tampa com
04 chavetas, com 06 atças duras. DImensfies:
1.75 m à 1.90 m de comprimento, padrão
DODUlar.

URNA FUNERÁRIA INFANTIL. Especificação:
confeccionado em madeira de pinus com
16mm de espessura, forro interior em tecido
tnt. acabamento em verniz fosco, tampa com
04 chavetas, com 06 alças duras. Oimensfies:
0.60 m à 1.40 m de comprimento, padrão
ooular

URNA FUNERÁRIA ADULTO COM
TRANSINDO. Especificação: confeccionado
em madeira de pinus com I6mm de
espessura, forro interior em teckJo tnL
acaloamento em verniz fosco, tampa com 04
chavetas, com 06 alças duras. Dimensões:
1.75 m à 1,90 m de comprimento, padrão
popular. TRANSLADO para entrega da uma
na sede ou povoados pertencentes eo
município, até o limite de 150 km rodados.

URNA FUNERÁRIA INFANTIL COM
TRANSLADO. Especificação: confeccionado
em madeira de pinus com I8mm de
espessura, forro Interior em tecido tnt,

^  acabamento em verniz fosco, tampa com 04 y^g
chavetas. com 06 alças duras. Dimensões:
0.60 m à 1.40 m de comprimento, padrão
popular. TRANSLADO para entrega da urna
na sede ou povoados pertencentes ao
município, até o limite de 150 km rodados.

5  Vestimenta fúnebre ÜN

CNPI: 01.612.631/0001-24.
Rua do Comércio, 191, Centro, CEP: 65.387-000 - Tufilândia- MA
Fone/Fax: (98) 3684- 1026.-E-maÍl: pmrufllandia@hotniaH.com

QUANTIDADE MARCA UNITÁRIO TOTAL

70 Urminas
700,00

49.000,00

70 Urminas
400,00

26.000.00

70
Umiinas/Pax
Santa Inôs 1.300,00

91.000,00

70
Urminas/Pax
Santa Inés 1.100,00

77.000,00

160 Pax Santa Inés 1  19,200.00


